
UCHWAŁA NR VIII/74/2019
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Wilczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. , 
poz. 967, z późn. zm.)

Rada Gminy Wilczyce
uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do liczby godzin zajęć 
określonych w tabeli:

Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć

Dyrektor szkoły podstawowej 6

§ 2. W przypadku, gdy ustalony w § 1 sposób obniżenia tygodniowego obowiązującego wymiaru zajęć dla 
dyrektorów szkół uniemożliwia zapewnienie realizacji ramowego planu nauczania, tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin określony w tabeli zwiększa się o niezbędną do zrealizowania planu nauczania liczbę godzin.

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VIII/51/2007 Rady Gminy Wilczyce z dnia 24 lipca 2007 roku w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dyrektorom 
szkół prowadzonych przez Gminę Wilczyce

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 września 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Trznadel

Id: E6C876B1-6082-4CA7-A727-30F418C94658. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr VIII/74/2019 Rady Gminy Wilczyce z dnia 26 czerwca 2019 roku sprawie zasad
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom szkół
prowadzonych przez Gminę Wilczyce

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania
i rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznaje zwolnienia od
obowiązku realizacji zajęć dyrektorom szkół.

W niniejszej uchwale zmieniono rozmiar zniżki dla dyrektora szkoły podstawowej, dostosowując go do
aktualnego systemu oświaty.

W związku z powyższym podjęcie uchwały w tej sprawie jest uzasadnione.

Id: E6C876B1-6082-4CA7-A727-30F418C94658. Podpisany Strona 1




